
  

 

Endereço: Estrada de São Lázaro, 197 Federação – Salvador – BA 

CEP: 40210.730 – Tel/Fax: 3283-6433 – ips@ufba.br 
 

RETIFICAÇÃO Nº 02 

 

A Diretora do Instituto de Psicologia da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas 

atribuições estatutárias e regimentais, resolve: 
 

Retificar os Itens 6.4, 6.4.5 do Edital Interno Nº 02/2018 retificado em 07/12/2018 do 

Processo Seletivo para Contratação de Docente por Tempo Determinado, para incluir o texto 

abaixo relacionado. 
 

O documento completo do Edital 02/2018, encontra-se publicado em 

https://ips.ufba.br/concurso-docente-substituto 
 

Onde lê-se 
 

6.4. O candidato poderá interpor recurso, devidamente fundamentado, indicando com 

precisão os dados pessoais, área do concurso e os pontos a serem examinados, mediante 

requerimento dirigido à direção da unidade de ensino, através do e-mail 

coord.academica.ips@ufba.br 

 

6.4.5 A divulgação do resultado final será publicado no site (https://ips.ufba.br/) e em meio 

impresso no dia 03/01/2018 
 

Leia-se 
 

6.4. O candidato poderá interpor recurso, no período de 05 dias corridos logo após a 

publicação do resultado, devidamente fundamentado, indicando com precisão os dados 

pessoais, área do concurso e os pontos a serem examinados, mediante requerimento dirigido à 

direção da unidade de ensino, através do e-mail coord.academica.ips@ufba.br  

 

6.4.5 A divulgação do resultado final será publicado no site (https://ips.ufba.br/) e em meio 

impresso no dia 03/01/2019 
 

 

Salvador, 19 de dezembro de 2018 

 

 
Ilka Dias Bichara 

Diretora  

Instituto de Psicologia – UFBA 

Serviço Público Federal 

Universidade Federal da Bahia 

Instituto de Psicologia 

mailto:CEP:%2040210.730%20–%20Tel/Fax:%203283-6433%20–%20ips@ufba.br
mailto:coord.academica.ips@ufba.br
mailto:coord.academica.ips@ufba.br

